MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí,

Brasil; CEP 64049-550
Telefones: (86) 3215-5525/ 3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM

DE
SERVIÇO

     Nº 365 –  NOVEMBRO/2020

 Portaria 02/2020
(Assessoria Internacional)

06 de novembro de 2020

Ministério da Educação
Universidade Federal do Piauí

Gabinete da Reitoria
Assessoria Internacional

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga
CEP 64049-550, Teresina – PI

Telefone: (86) 3215-5976 E-mail: assuntosinternacionais@ufpi.edu.br

PORTARIA Nº 02, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2020

Dar  ciência  do  Plano  de
Desenvolvimento  da  Assessoria
Internacional  (2020-2024) e autorizar
sua publicação na página eletrônica da
Pró-reitoria de Planejamento da UFPI.

A ASSESSORA INTERNACIONAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no uso de

suas atribuições legais, e considerando

- o Ato da Reitoria Nº 709, de 25 de abril de 2019;

- o Memorando Eletrônico Nº 35/2020 – DGOV/PROPLAN, de 02 de julho de 2020;

- a Portaria Nº 01 – ASSINTER, de 13 de julho de 2020,

RESOLVE:

Art.  1º  -  Dar  ciência  do  Plano  de  Desenvolvimento  da  Assessoria  Internacional  (Assinter),

elaborado  pelos  servidores  designados  pela  Portaria  Nº  01,  de  13  de  julho  de  2020,  após

avaliação e anuência da Diretoria de Governança - Proplan.

Art. 2º - Autorizar a publicação do referido Plano de Desenvolvimento da Unidade, na página

eletrônica da Pró-reitoria de Planejamento, no portal da UFPI.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

__________________________________________________

Profa. Dra. Beatriz Gama Rodrigues
Assessora Internacional da UFPI

mailto:assuntosinternacionais@ufpi.edu.br